relatatis, a tanto illo sagittarum imbre Romanos tantisper securos praestitisset, ac aegre tandem perandae salutis illis occasio fuisset.

23. Βασιλεὺς γὰρ ἦδη τῆς νυκτὸς γενομένης, ὡς ἠελίητος περὶ τὰς φυλακὰς ὁ Μανουὴλ, γλώττη πῶς τῆ Σαρακηνῶν τὸν Περσῶν ὄμιλον σπένδουσαι πῶς πρὸς αὐτοὺς διήκουσε, καὶ συνδέσθαι τούτους αὐδίζ

VARIÆ LECTIONES.

²² Scyllites et Cedrenns βραύτερον. ²³ ἰστάναι? ²⁴ ἐφορμὰς P.

Tarsum venit, recte conjicit, habitoque cum suis consilio, judicat haud e re sua esse ut statim Amorium petat. Tentandum prius imperatoris exercitum, immisso in eum cum copiarum parte illo suo. Si enim filius, inquit, victor exstiterit, patrem quoque haud dubia sequetur victoriam: sin autem secus contigerit, praestat quiescere, cum ipsa mihi victoria haud praesto sit, ac comes et spectanda. Assumpto 127 itaque Amera tum Melitines praeside ac Turcorum decem millibus omnique Armeniorum exercitu ac praeside praesidium, ad Dazimonem castra posuit. Contra hunc profectus Theophilus, non contemnendo ex Persis exque occidentalis et orientalis confiato exercitu. Ubi autem ad locum sic nuncupatum Anzen venit, statuit Saracenorum copias quam numerosae essent dispicere, antequam acies congredierentur. Manuel itaque scholarum domesticus in tumulum iocundique caeteris editiorem Theophilum duxit; quantum conjectura assequi licebat, hostium copiae minores videbantur. Tamen hastarum, consentiente quoque in hoc Manuele, cum par copia videretur, Sed, o imperator, inquit, robur conjiciens utriusque exercitus densam hastarum sagetem considera. Postquam itaque robustiorem suo hostium exercitum Theophilus judicavit, cogitabant quidnam strenui audaciorisque consilii molirentur. Nempe suadebant Manuel et Theophobus noctu aggrediendos hostes: reliqui vero duces interdum ineundam pugnam suaserunt, quibus ipse quoque imperator assensus est. Hac ergo praelata sententia, prima statim luce acerrimum praedium commissum est. Quo in praelio imperatoris ordinibus fortiter dimicantibus, Ismaelitarum acies in fugam inclinantur. Verum Turcis assiduo sagittarum jactu atque gramine insequentes Romanos inhihentibus, facti Saracenis animi, ut fugam sistentes frontem verterent. 128 Se ipsos itaque iterum colligentes, eminensque fortiter jacula contorquentes, pugnae sortem mutarunt. Romani propius accedere pedemque conferre non valentes, ac nec procul aspiciere quos sagittis hostes configerent, terga vertunt relicto imperatore, praetorianarum legionum ducibus ac Persis nihil tale vel facitandum ac ne animo quidem cogitandum sibi indulgentibus; sed agmine imperatorem cingentes hoc satagebant, ut presenti eum periculo eximerent, eum undique fusa hostium agmina jugi sagittarum imbre conclusos obruerent. Omnesque ad unum cecidissent, nisi et nox ingruens tenuisque delapsus imber, arenam nervis, quibus se hostes tuebantur ac superiores erant, tantisper securos praestitisset, ac aegre tandem